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Folketingets Social-, Indenrigs og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs og Børneudvalg har d. 19. maj 2017 stillet følgende 
spørgsmål nr. 408 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besva-
res. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Andreas Steenberg (RV). 

Spørgsmål nr. 408: 

”Vil ministeren redegøre for reglerne vedrørende adgang til politikeres mails, f.eks. 
medlemmer af kommunalbestyrelse og regionsråd, herunder politikeres adgang til 
andre politikeres mails, og hvilken lovgivning der skal ændres for at indføre et forbud 
mod at få adgang til at læse politikeres mails?” 

Svar: 

Jeg vil som økonomi- og indenrigsminister holde mig til at udtale mig om kommuners 
og regioners mulighed for at tilgå kommunalbestyrelses- og regionsrådsmedlemmers 
kommunale eller regionale mail.    
 
En kommunes eller en regions adgang hertil er reguleret i persondataloven, der hører 
under Justitsministeriet.  
 
Datatilsynet, der er en uafhængig myndighed under Justitsministeriet, fører tilsyn med, 
at reglerne i persondataloven overholdes. 
 
Økonomi- og Indenrigsministeriet har derfor anmodet Datatilsynet om bidrag til brug 
for besvarelsen af spørgsmålet. Datatilsynet har som svar herpå ved vedlagte brev af 
30. maj 2017 redegjort for de gældende regler i persondataloven.  
 
Jeg kan hertil bemærke, at en ændring af de gældende regler om kommuners og re-
gioners mulighed for at tilgå kommunalbestyrelses- og regionsrådsmedlemmers kom-
munale eller regionale mail dog ikke behøver at ske ved ændring af persondataloven.  
 
Jeg forventer, at ændringen kan ske ved at indføre en særlig beskyttelse af kommu-
nalbestyrelses- og regionsrådsmedlemmers kommunale og regionale mail i lov om 
kommunernes styrelse og regionsloven, som begge hører under mit ministerium.  
 
 
 
Med venlig hilsen 
Simon Emil Ammitzbøll 
 
Bilag: 
Bilag 1. Datatilsynets bidrag af 30. maj 2017 til besvarelse af spørgsmål nr. 408 fra 
Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg (alm. del). 
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